
Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
1 

 
 

Fond rozvoje Ústeckého kraje 
 
PYehled finann� významných projekto realizovaných v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje 

v roce 2022 
v tis. K 

název 
výdaje 

ástka 
b��né kapitálové 

IROP - Integrovaný regionální operaní program       
Rekonstrukce silnice II/262 Starý aachov - D�ín   218 711 218 711 
Nová komunikace u m�sta Chomutova   181 920 181 920 
Rekonstrukce silnice II/263 eská Lípa - eská Kamenice   146 122 146 122 
Nová komunikace u m�sta Roudnice nad Labem 287 47 138 47 425 
Domov Bez Zámku TuchoYice - výstavba nového objektu   33 978 33 978 
Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa 3 Velký aenov 216 32 601 32 817 
OPPIK 3 Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost       
Digitální technická mapa Ústeckého kraje 1 659 137 203 138 862 
OP}P - Operaní program }ivotní prostYedí       
Rekuperace do akol 3 celkem: 979 81 375 82 354 
÷ StYední akola technická, Most, pYísp�vková organizace 161 31 926 32 087 
÷ StYední promyslová akola a StYední odborná akola 

gastronomie a slu�eb, Most, pYísp�vková organizace  
161 12 330 12 491 

÷ StYední odborná akola, Litvínov - Hamr, pYísp�vková 
organizace   

161 11 981 12 142 

÷ Gymnázium a StYední odborná akola, PodboYany, 
pYísp�vková organizace  

161 10 820 10 981 

÷ Vyaaí odborná akola obalové techniky a StYední akola, at�tí, 
Kostelní 134, pYísp�vková organizace - ulice Pivovarská 

87 7 824 7 911 

÷ StYední akola stavební a strojní, Teplice, pYísp�vková 
organizace  

161 5 247 5 408 

÷ Vyaaí odborná akola obalové techniky a StYední akola, at�tí, 
Kostelní 134, pYísp�vková organizace - ulice 1. Máje 

87 1 247 1 334 

Zajiat�ní pée lokalit soustavy území Natura 2000 v Ústeckém 
kraji v letech 2019 - 2022 

7 855   7 855 

OPZ 3 Operaní program Zam�stnanost       
Podpora sociálních slu�eb v Ústeckém kraji 3 - POSOSUK 3 71 735   71 735 
Podpora sociálních slu�eb v Ústeckém kraji 5 - POSOSUK 5 38 987   38 987 
OPVVV - Operaní program Výzkum, vývoj, vzd�lávání       
Implementace Krajského akního plánu Ústeckého kraje 2 A 
(IKAP 2 A) 

34 355 3 305 37 660 

Implementace Krajského akního plánu Ústeckého kraje 2 B 
(IKAP 2 B) 

27 920   27 920 

Smart akcelerátor II. 11 329   11 329 
Smart akcelerátor III. 11 252   11 252 
NPO - Národní plán obnovy       
Gymnázium a StYední odborná akola, PodboYany, pYísp�vková 
organizace - rekonstrukce budovy  

152 21 732 21 884 

Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje - Rekonstrukce správní 
budovy - Trmice 

152 8 406 8 558 

Interreg Central Europe       
ECOS4IN 10 064   10 064 
Interreg Europe       
RFC 7 126   7 126 

 
 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
2 

 
 

IROP - Integrovaný regionální operaní program 
Prioritou Integrovaného regionálního operaního programu je umo�n�ní vyvá�eného rozvoje 
území, zkvalitn�ní infrastruktury, zlepaení veYejných slu�eb a veYejné správy a zajiat�ní 
udr�itelného rozvoje v obcích, m�stech a regionech. Yídicím orgánem je Ministerstvo pro místní 
rozvoj R. Centrum pro regionální rozvoj eské republiky vykonává v programu IROP funkci 
zprostYedkujícího subjektu. 
 
V roce 2022 byly v rámci tohoto operaního programu realizovány tyto finann� významné 
projekty:  
ö IROP 3 Rekonstrukce silnice II/262  Starý aachov 3 D�ín  218 711 tis. K 

Hlavním strategickým cílem projektu je zvýaení mobility pracovní síly prostYednictvím 
rekonstrukce/modernizace dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. Realizací 
projektu dojde ke zkvalitn�ní vnitYního propojení obcí a m�st, zvýaení dopravní dostupnosti 
a obslu�nosti doteného regionu. Dalaími cíli projektu jsou zlepaení technických a 
bezpenostních parametro komunikace, omezení imisí a hluku, zklidn�ní dopravy v dosledku 
zlepaení projezdnosti této komunikace, zvýaení bezpenosti automobilové dopravy, sní�ení 
nehodovosti komunikace v dosledku realizace dopravních opatYení (napY. nový povrch 
vozovky, zabezpeení odvodn�ní komunikace), zkvalitn�ní dopravních slu�eb pro 
obyvatele dotených obcí a m�st a okolí i pro ostatní návat�vníky regionu, ae u� z dovodu 
turistiky, pobytu i dojí��ky za prací. V rámci projektu byly v roce 2022 vynalo�eny finanní 
prostYedky v celkové výai 218 711 tis. K za stavební práce, technický dozor stavby, autorský 
dozor a bezpenost a ochranu zdraví pYi práci. Celkové výdaje projektu jsou pYedpokládány 
ve výai 490 742 tis. K. Projekt je realizován v období 2019 3 2023. Projekt byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 058/13Z/2018. 

ö IROP 3 Nová komunikace u m�sta Chomutova 181 920 tis. K 
Projekt byl fyzicky ukonen, nyní probíhá finanní dokonení projektu. Projekt Yeail 
vybudování nového úseku III/00732, který vyvádí ást dopravní zát��e mimo stYed m�sta 
Chomutova na silnici I/13 (E442) a zjednoduauje tak pYipojení Chomutova k infrastruktuYe sít� 
TEN-T. Výstavbou silnice se zlepailo propojení mezi silnicí I/71 a D7 a silnici 1/13 ve sm�ru na 
Ústí nad Labem. Zásti se jednalo o rekonstrukci (ul. A. Muchy od kYi�ovatky s Vinohradskou 
ul. v Chomutov�) a z v�taí ásti o výstavbu nové komunikace (v Západních Vinohradech, 
kolem Otvického rybníka k mostu pYes silnici I/13). Souástí výstavby byly napY. také 2 okru�ní 
kYi�ovatky, silniní estakáda nad �elezniní tratí, protihlukové st�ny aj. Realizací projektu 
vznikla nová trasa komunikace III/00732 v délce tém�Y 3,5 km. Cílem projektu bylo pYisp�t 
k hospodáYské, sociální a územní soudr�nosti prostYednictvím kvalitního napojení 
sekundárních a terciálních uzlo páteYní sít� s dorazem na síe TEN-T komunikacemi 
s vyhovujícími dopravn� technickými kapacitními parametry. V rámci projektu byly v roce 
2022 vynalo�eny finanní prostYedky v celkové výai 181 920 tis. K za stavební práce, 
technický dozor stavby, autorský dozor, bezpenost a ochranu zdraví pYi práci, in�enýrskou 
innost a povinnou publicitu (stálá pam�tní deska). Celkové výdaje projektu byly pYi podání 
�ádosti o podporu pYedpokládány ve výai 700 832 tis. K, vzhledem k jejich navýaení 
zejména v rámci vynalo�ených výdajo za stavební práce v rámci I., II. a III. stavební ásti 
(zm�ny Yeaeny formou zm�nových listo a souvisejících dodatko) doalo prob��n� k navýaení 
t�chto výdajo. V souasné dob� jsou tedy celkové výdaje projektu pYedpokládány ve výai 
830 378 tis. K, jednak z toho dovodu, �e do 3/2023 byly uhrazeny veakeré výdaje za stavební 
práce, dále výdaje za zabezpeení bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci a byla 
vynalo�ena pom�rná ást výdajo za technický dozor stavebníka a jednak je 
pYedpokládáno, �e v prob�hu roku 2023 budou dále uhrazeny jeat� zbývající výdaje 
zejména za zabezpeení technického dozoru stavebníka a výdaje za administraci projektu. 
Projekt byl realizován v období let 05/2016303/2023 (stavba samotná probíhala v období 
10/2018312/2022). Finanní ukonení projektu je pYedpokládáno v roce 2023, pYiem� 
pYedpokládaný pYíjem dotace za poslední pYedlo�enou �ádost o platbu je ve výai 
188 825  tis. K. Zastupitelstvem Ústeckého kraje byl projekt schválen k realizaci usnesením 
.  41/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 a usnesením Rady Ústeckého kraje . 123/60R/2022 ze dne 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
3 

 
 

14. 12. 2022 byl schválen poslední dodatek ke smlouv� . 4 s navýaením pYedpokládaného 
rozpotu projektu dle zm�nových listo. 

ö IROP 3 Rekonstrukce silnice II/263 eská Lípa - eská Kamenice 146 122 tis. K 
Strategickým cílem projektu je zvýaení mobility pracovní síly prostYednictvím rekonstrukce a 
modernizace dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. Realizací projektu dojde ke 
zkvalitn�ní vnitYního propojení obcí a m�st, zvýaení dopravní dostupnosti a obslu�nosti 
doteného regionu. Dalaími cíli projektu jsou zlepaení technických a bezpenostních 
parametro komunikace, omezení imisí a hluku, zklidn�ní dopravy v dosledku zlepaení 
projezdnosti této komunikace, zvýaení bezpenosti automobilové dopravy, sní�ení 
nehodovosti komunikace v dosledku realizace dopravních opatYení (napY. nový povrch 
vozovky, zabezpeení odvodn�ní komunikace), zkvalitn�ní dopravních slu�eb pro 
obyvatele dotených obcí a m�st a okolí i pro ostatní návat�vníky regionu, ae u� z dovodu 
turistiky, pobytu i dojí��ky za prací. V roce 2022 doalo k úhradám faktur za stavební práce, 
technický dozor stavby a investora, bezpenost a ochrana zdraví pYi práci a in�enýrskou 
innost. Celkové výdaje projektu jsou pYedpokládány ve výai 202 380 tis. K. Projekt bude 
realizován v období 2021 3 2023. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje . 058/13Z/2018. 

ö IROP 3 Nová komunikace u m�sta Roudnice nad Labem 47 425 tis. K 
Projekt byl ukonen. Projekt Yeail liniovou dopravní stavbu, která obsahovala tyYi okru�ní 
kYi�ovatky a tyYi mostní objekty (most pYes trae D Roudnice nad Labem - Zlonice v km 
1,115, most pYes potok epel v km 1,406, most pYes komunikaci v zahrádkáYské kolonii v km 
2,500, podchod pro p�aí pod "Novou komunikací" v km 2,810). Stavba je umíst�na ji�n� od 
m�sta Roudnice nad Labem, a to pYevá�n� na zem�d�lské pod�, v samém záv�ru vede 
pYes zahrádkáYskou kolonii. Na záv�r stavby byly provedeny rozsáhlé rekultivaní práce, a 
to jednak po zruaených komunikacích v oblasti kYi�ovatky sinic II/240 se silnicí II/246 a jednak 
na plochách, které vyu�ívá stavba pro zaYízení staveniat�. Úelem stavby je odlehení 
dopravního zatí�ení v centru m�sta. PYedm�tná komunikace doplnila ji� provedené pYelo�ky 
komunikací II/246 u Podlusk a III/24049 na Bezd�kov. V rámci projektu byly v roce 2022 
vynalo�eny finanní prostYedky za stavební práce, technický dozor stavby, autorský dozor a 
bezpenost a ochranu zdraví pYi práci a archeologický prozkum. Projekt byl realizován 
v období 2019 3 2022. Realizace projektu byla schválena v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
usnesením . 019/18Z/2019 ze dne 4. 3. 2019. 

ö IROP 3 Domov Bez Zámku TuchoYice 3 výstavba nového objektu 33 978 tis. K 
PYedm�tem projektu je zlepaení kvality sociální slu�by Domovy pro osoby se zdravotním 
posti�ením, poskytované pYísp�vkovou organizací Ústeckého kraje 3 Domovem >Bez zámko< 
TuchoYice, pYísp�vkovou organizací, a to v duchu humanizace sociální slu�by a 
deinstitucionalizace. Umíst�ní nového objektu je navr�eno v míst� povodn� stojícího 
hospodáYského objektu a objektu teletníku. ProstYednictvím výstavby nového objektu 
zahrnujícího vybudování 6 nezávislých domácností se zázemím pro celkem 18 kliento s 
vysokou mírou podpory vetn� dalaího zázemí pro poskytování sociální slu�by, vznikne 
vlídné, moderní a komfortní prostYedí, které bude vyhovovat nejen zam�stnancom pYi 
poskytování sociální slu�by, ale zejména samotným klientom, u nich� bude reflektovat 
zejména jejich individuální potYeby, zajistí jim nezbytné soukromí a podpoYí jejich 
samostatnost. Objekt bude tedy koncipován tak, aby dispozin� odpovídal potYebám a 
kapacitn� vyhovoval po�adavkom a zvýail materiáln� technické základny provozovatele, 
pYísp�vkové organizace, odpovídající standardom 21. století. Projekt souasn� pYisp�je k 
posílení sociální integrace cílové skupiny, kliento domova, do spolenosti. V roce 2022 byly 
financovány zejména výdaje za stavební práce, bezpenost a ochrana zdraví pYi práci, 
technický dozor investora a autorský dozor. PYedpokládané celkové výdaje projektu byly pYi 
podání projektu vyísleny ve výai 107 746 tis. K, v souvislosti s výsledky zadávacích Yízení a s 
ohledem na dodatené stavební práce a plánované poYízení vybavení do velkokuchyní je 
pYedpokládáno navýaení výdajo na 131 996 tis. K.  Realizace projektu je plánována v 
období let 2021 3 2023. Realizace projektu v rámci výzvy . 82 Rozvoj sociálních slu�eb II. 
Integrovaného regionálního operaního programu byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje . 016/3Z/2021 ze dne 25. 01. 2021. 
 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
4 

 
 

ö  IROP 3 Rekonstrukce silnice II/265  Krásná Lípa 3 Velký aenov  32 817 tis. K 
Projekt byl ukonen. Cílem projektu bylo zvýaení mobility pracovní síly prostYednictvím 
rekonstrukce/modernizace dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. Realizací 
projektu doalo ke zkvalitn�ní vnitYního propojení obcí a m�st, zvýaení dopravní dostupnosti a 
obslu�nosti doteného regionu. Dalaími cíli projektu bylo zlepaení technických a 
bezpenostních parametro komunikace, omezení imisí a hluku, zklidn�ní dopravy v dosledku 
zlepaení projezdnosti této komunikace, zvýaení bezpenosti automobilové dopravy/sní�ení 
nehodovosti komunikace v dosledku realizace dopravních opatYení (napY. nový povrch 
vozovky, zabezpeení odvodn�ní komunikace), zkvalitn�ní dopravních slu�eb pro 
obyvatele dotených obcí a m�st a okolí i pro ostatní návat�vníky regionu, ae u� z dovodu 
turistiky, pobytu i dojí��ky za prací. Projekt byl upravován tak, aby vyhovoval podmínkám 
daným pro dotace v programu IROP. V rámci projektu byly v roce 2022 vynalo�eny finanní 
prostYedky v celkové výai 32 817 tis. K za stavební práce, pYekládky sítí, technický dozor 
stavby, autorský dozor a bezpenost a ochranu zdraví pYi práci. Celkové výdaje projektu 
inily 124 377 tis. K. Projekt byl realizován v období 2019 3 2021. Realizace projektu byla 
schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 94/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 a 
usnesením . 058/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018. 
 

OP PIK - Operaní program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Ministerstvo promyslu a obchodu 28. kv�tna 2021 vyhlásilo IX. Výzvu programu podpory 
Inovace-Inovaní projekt v rámci implementace Operaního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 2014-2020 (OP PIK). Alokace pro Výzvu IX programu Inovace-
Inovaní projekt byla stanovena ve výai 1 miliardy korun. Výzva je urena malým a stYedním 
podnikom a také velkým podnikom v rámci kódu intervence 065. Pro úely vlastní 
implementace OP PIK je vyu�ito ni�aí len�ní operaního programu na dílí tzv. programy 
podpory: 

÷ Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 
÷ Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a stYedních podniko 
÷ Úinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojo 

energie, podpora zavád�ní nových technologií v oblasti nakládání energií a 
druhotných surovin 

÷ Rozvoj vysokorychlostních pYístupových sítí k internetu a informaních a komunikaních 
technologií 

V rámci operaního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost byl v prob�hu 
roku 2022 realizován pouze jeden projekt, a to Digitální technická mapa Ústeckého kraje. 
 
ö OP PIK 3 Digitální technická mapa Ústeckého kraje 138 862 tis. K 

Cílem projektu je vytvoYení Digitální technické mapy pro území Ústeckého kraje za pou�ití ji� 
existujících polohopisných dat, dom�Yení nových polohopisných dat vetn� potYebných 
podklado a dom�Yení polohopisných dat a dat sítí dopravní a technické infrastruktury krajo 
R a veYejnoprávních subjekto. Cílem Digitální technické mapy je zajistit komplexní 
informace o prostorovém umíst�ní a vlastnostech stavebních a technických objekto a 
zaYízení tak, aby byly vyu�itelné pro stavební Yízení, územní plánování, pro rozvoj sítí dopravní 
a technické infrastruktury a dalaí innosti spojené s výkonem veYejné správy v relevantních 
oblastech zájmu. V rámci projektu je poYízen nezbytný software a hardware nezbytný k 
tvorb� Digitální technické mapy, dále pak budou sbírány a spravovány datové podklady 
pro tvorbu Digitální technické mapy. Souasn� je nutné zajistit tým pracovníko, kteYí budou 
získaná data spravovat, zapracovávat do vznikající Digitální technické mapy a zároveI 
zajiaeovat pomocí poYízeného HW a SW pYenos dat na centrální úroveI. Povinnost 
vybudovat Digitální technickou mapu Ústeckým krajem vychází z novely Zákona o 
zem�m�Yiství . 200/1994 Sb. V roce 2022 byly uhrazeny výdaje za datový systém 
(133 555  tis. K), programové vybavení (3 648 tis. K) a konzultaní slu�by (1 659 tis. K). 
Celkové výdaje projektu se pYedpokládají ve výai 242 845 tis. K. Termín realizace projektu je 
2021 - 2023. Podání projektové �ádosti bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením . 019/25Z/2019 dne 9. 12. 2019. 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
5 

 
 

OP}P - Operaní program �ivotního prostYedí 
Operaní program }ivotní prostYedí (OP}P) je dotaní program, který umo�Iuje erpat finanní 
prostYedky na ochranu a zlepaování �ivotního prostYedí z fondo Evropské unie. Finanní 
prostYedky sm�Yují na energetické úspory u veYejných budov a obnovitelné zdroje energie, na 
zlepaení kvality ovzduaí a vodohospodáYské infrastruktury, na opatYení proti suchu, povodním a 
sanaci ekologických zát��í. Podpora míYí také na pYedcházení produkce odpado a jejich dalaí 
vyu�ívání, posílení biodiverzity a zlepaení kvality prostYedí v obcích a m�stech. 
 
V roce 2022 byly v rámci operaního programu �ivotního prostYedí realizovány následující 
projekty: 

÷ OP}P - Rekuperace do akol 
÷ Zajiat�ní pée lokalit soustavy území Natura 2000 v Ústeckém kraji v letech 2020 3 2023 
÷ Speciální Základní akola, MateYská akola a Pa - zateplení pláat� a vým�na oken 
÷ Udr�itelnost projekto v rámci revitalizace zahrad: 

- Obnova historické zámecké zahrady Sn�dovice 
- Revitalizace zahrady Psychiatrické léebny Petrohrad 
- Revitalizace zahrady Domovo sociálních slu�eb Litvínov 3 Janov 
- Revitalizace a obnova zahrady Diagnostického ústavu sociální pée í�kovice 
- Revitalizace zahrady Logopedické Základní akoly M�cholupy 

÷ Aktualizace energetického posouzení: 
- StYední akola obchodu, Yemesel a slu�eb a Základní akola 
- StYední promyslová akola stavební a StYední odborná akola stavební a technická, 

Ústí nad Labem, pYísp�vková organizace 
- StYední akola technická - sní�ení energetické náronosti velké sportovní haly 

 
Finann� nejvýznamn�jaími projekty v roce 2022 byly: 
 
ö OP }P 3 Rekuperace do akol 82 354 tis. K 

Cílem projekto je realizace systémo nuceného v�trání s rekuperací ve vybraných uebnách 
a prostorách výae uvedených stYedních akol. Projekty jsou koncipovány tak, aby byly v 
dotených budovách spln�ny podmínky vyhláaky . 410/2005 Sb. o hygienických 
po�adavcích na prostory a provoz zaYízení a provozoven pro výchovu a vzd�lávání d�tí a 
mladistvých. Díky instalaci vzduchotechnických jednotek s rekuperací se minimalizují 
tepelné ztráty pYi v�trání. Realizací projekto dojde v dotených objektech k úsporám 
spotYeby energie, ke zlepaení vnitYního mikroklimatu a zajiat�ní optimálních podmínek v 
interiérech ueben a provozních místnostech pro personál prostYednictvím vým�ny vzduchu 
a pln�ním norem pro koncentraci CO2. Ústecký kraj je zYizovatelem stYedních akol na svém 
území a zároveI zajiaeuje materiáln� technické podmínky stYedoakolského vzd�lávání. 
Ústecký kraj je vlastníkem budov, ve kterých budou projekty realizovány. Aktivity projekto, 
tak povedou zejména ke zkvalitn�ní prostYedí slou�ících u dotených stYedních akol pro 
vzd�lávací i mimo vzd�lávací aktivity, ím� vzroste jejich potenciál v získávání nových 
studento i pedagogo. ZároveI dojde ke zhodnocení budov ve vlastnictví ÚK. Realizace 
projekto byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje . 022/84R/2019, ze dne 11. 12. 
2019. K pYedání staveniae doalo v dubnu a kv�tnu roku 2022, termín dokonení vaech 
dodávek byl 30. 11. 2022. Celkové výdaje vaech sedmi ní�e uvedených projekto inily 
82 354 tis. K. V roce 2022 byly hrazeny pYedevaím výdaje ze realizaci staveb, výkon 
technického dozoru investora a innost koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví pYi 
práci, mana�erské Yízení akcí, zajiat�ní administrace veYejné zakázky a projektový 
dokumentace. 

v tis. K 
název organizace ástka 

StYední akola technická, Most, pYísp�vková organizace 32 087 
StYední promyslová akola a StYední odborná akola gastronomie a 
slu�eb, Most, pYísp�vková organizace 

12 491 

StYední odborná akola, Litvínov - Hamr, pYísp�vková organizace   12 142 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
6 

 
 

název organizace ástka 
Gymnázium a StYední odborná akola, PodboYany, pYísp�vková 
organizace 

10 981 
 

Vyaaí odborná akola obalové techniky a StYední akola, at�tí, Kostelní 
134, pYísp�vková organizace - ulice Pivovarská 

7 911 
 

StYední akola stavební a strojní, Teplice, pYísp�vková organizace 5 408 
Vyaaí odborná akola obalové techniky a StYední akola, at�tí, Kostelní 
134, pYísp�vková organizace - ulice 1. Máje 

1 334 

 
ö OP }P 3 Zajiat�ní pée lokalit soustavy území Natura 2000 v Ústeckém kraji v letech 2020 - 

2023 7 855 tis. K 
PYedm�tem projektu je obnovení managementu a sb�r aktuálních podklado a informací 
nezbytných pro plánování pée u 12 evropsky významných lokalit. Cílem je zachovat, i 
zlepait stav jednotlivých lokalit, jako je zlepaení stavu konkrétního biotopu, zvýaení poetnosti 
konkrétních druho vázaných na lokalitu, stabilizace populace apod. K erpání výdajo v 
roce 2022 docházelo od bYezna do prosince a ve vaech pYípadech byla hrazena 
managementová opatYení na základ� uzavYených smluv o dílo. Celkový rozpoet projektu 
iní 13 300 tis. K. Termín realizace projektu je 2020 3 2023. Projekt byl schválen Radou 
Ústeckého kraje usnesením . 080/27R/2017 a revokace usnesení byla schválena 
.   118/28R/2017. 

 
 OPZ - Operaní program zam�stnanost 
Operaní program zam�stnanost je zam�Yený na podporu zam�stnanosti, rovných pYíle�itostí 
�en a mu�o, adaptability zam�stnanco a zam�stnavatelo, dalaího vzd�lávání, sociálního 
zaleIování a boje s chudobou, zdravotních slu�eb, modernizaci veYejné správy a slu�eb a 
podporu mezinárodní spolupráce a sociálních inovací v oblasti zam�stnanosti, sociálního 
zaleIování a veYejné správy. Yídicím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních v�cí R. 
V rámci operaního programu zam�stnanost byly realizovány napYíklad projekty: 
OPZ 3 POSOSUK 3 
OPZ  - POSOSUK 5 
OPZ 3 Kompetence 4.0 
OPZ 3 Predikce trhu práce 
OPZ 3 Posílení strategického Yízení pro budoucí rozvoj Ústeckého kraje 
 
Finann� nejvýznamn�jaími projekty byly: 
 
ö OPZ 3 Podpora sociálních slu�eb v Ústeckém kraji 3 (zkrácen� POSOSUK 3) 

 71 735 tis. K 
Projekt byl ukonen. Ministerstvo práce a sociálních v�cí R vyhlásilo prob��nou výzvu pro 
kraje s názvem >Podpora vybraných sociálních slu�eb v návaznosti na krajské stYedn�dobé 
plány rozvoje sociálních slu�eb<. V rámci této výzvy byl realizován projekt v oblasti: azylové 
domy, osobní asistence, intervenní centrum a podpora samostatného bydlení 3 podpora 
cca 55 sociálních slu�eb. Z rozpotu roku 2022 byly hrazeny výdaje ve výai 71 735 tis. K na 
dotace pro poskytovatele, mzdové a s tím související výdaje, kurzy vzd�lávání a evaluace 
projektu a dalaí. Termín realizace projektu byl od 2019 do 2022. Celková alokace rozpotu 
projektu inila 499 037 tis. K, z toho 24 952 tis. K pYedstavoval podíl Ústeckého kraje. 
V prob�hu realizace projektu bylo od poskytovatele pYipsána na úet Ústeckého kraje 
dotace v celkové výai 456 532 tis. K (státní a evropský podíl), podíl Ústeckého kraje ve 
skutenosti inil 24 028 tis. K. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
. 009/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019. 

ö OPZ 3 Podpora sociálních slu�eb v Ústeckém kraji 5 (zkrácen� POSOSUK 5) 38 987 tis. K 
Ministerstvo práce a sociálních v�cí R realizuje v rámci OP Zam�stnanost Investiní priority 
1.4 -  Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veYejné a soukromé. Projektový zám�r 
navazuje na realizované projekty POSOSUK 1, 2, 3, 4 a týká se oblastí: azylové domy, 
intervenní centrum a osobní asistence. Tyto slu�by byly podpoYeny i v pYedchozím projektu 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
7 

 
 

POSOSUK 3 a ze strany poskytovatelo je o podpoYení t�chto slu�eb v rámci projektu zájem. 
Projekt je realizován od 09/2022 do 03/2025. Úast Ústeckého kraje iní 10% z celkových 
náklado (368 625 tis. K) projektu. Projektový zám�r byl schválen usnesením Rady Ústeckého 
kraje . 048/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022 a následn� Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 
6. 2022, . usnesení 039/15Z/2022. 

 
OPVVV - Operaní program v�da, výzkum, vzd�lávání 

Operaní program Výzkum, vývoj a vzd�lávání se zam�Yuje na podporu posunu ke znalostní 
ekonomice, tj. ekonomice zalo�ené na kvalitn� vzd�lané pracovní síle, vyu�ívání apikových 
technologií, produkci kvalitních výsledko výzkumu, které se transformují do inovací v praxi a 
do konkurenní výhody eských firem, podporu kvalitního vzd�lávacího systému, jeho 
transformace, rozvoj jazykového vybavení, vyu�ívání ICT, kreativity, podnikavosti a obecn� 
podporu rozvoje klíových znalostí a dovedností, uplatn�ní prvko rovných pYíle�itostí ve 
vzd�lávání a inkluzivních opatYení, provázanost vzd�lání s praxí, podporu zapojení 
vzd�lávacích institucí do airokého partnerství s aktéry trhu práce, ale také s výzkumnými 
centry, systémovou podporu celo�ivotního uení, zvyaování dostupnosti a kvality nabídky 
dalaího obecného, obanského a profesního vzd�lávání pro jednotlivce v návaznosti na 
potYeby trhu práce a spolenosti, a to i v oblasti vysoce kvalifikovaných pracovníko. 
V rámci operaního programu v�da, výzkum, vzd�lávání byly realizovány napYíklad projekty: 

÷ OP VVV 3 Implementace krajského akního plánu 2A 
÷ OP VVV 3 Implementace krajského akního plánu 2B 
÷ OP VVV 3 Smart akcelerátor II. 
÷ OP VVV 3 Smart akcelerátor III. 

 
Finann� nejvýznamn�jaími projekty byly: 
 
ö OP VVV 3 Implementace krajského akního plánu 2A (IKAP 2A) 37 660 tis. K 

Cíle projekto IKAP byly pYipravovány tak, aby jejich aktivity naplIovaly priority a cíle 
Krajského akního plánu, co� odpovídá podmínkám a postupom, které jsou stanoveny pro 
realizaci projekto ze strany Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy R. Projekt IKAP A2 
je konkrétn� >Podpora polytechnického vzd�lávání a gramotností v Ústeckém kraji<. V 
rámci projektu pracuje odborná metodická skupina v ele s krajskými metodiky, kteYí budou 
zajiaeovat spolu s experty mobilní centra kolegiální podpory, vzd�lávání uitelo a veletrhy ve 
spolupráci s Pedagogickým centrem. Dalaí aktivitou projektu je rozaíYení provozu centra 
virtuálního prototypování na PVC a kovy, které vzniklo na Univerzit� Jana Evangelisty 
Purkyn� (UJEP), Fakult� strojního in�enýrství (FSI). Do centra ji� nyní dochází a budou ve 
v�taím rozsahu díky projektu docházet �áci stYedních akol, kde se budou v rámci pravidelné 
výuky seznamovat s technologií 3D tisko. Vzniknou také technické kluby (TK), které navá�ou 
na ji� existující digibuIky vytvoYené z projektu s názvem Implementace Krajského akního 
plánu A (IKAP A). Technické kluby vznikají v následujících 17 m�stech: Bílina, eská 
Kamenice, Duchcov, Louny, at�tí, Ústí nad Labem, D�ín, Most, Chomutov, Litom�Yice, 
KadaI, }atec, Jirkov, Roudnice nad Labem, Krupka, Litvínov, Lovosice. Nezbytnou a 
nej�ádan�jaí aktivitou z pohledu akol je úhrada náklado na dopravu akolám v ÚK na exkurze, 
programy vzájemného uení a vzd�lávací cesty související s podporou polytechniky a 
spolupráce akol a firem. Ve spolupráci s centrem celo�ivotního vzd�lávání UJEP vzniknou 
akreditované kurzy pro uitele Ch, Fy, M a IT, které budou realizovány v rámci projektu. 
Jedná se o pYechodné Yeaení nedostatku pedagogických pracovníko práv� v t�chto 
pYedm�tech. Poslední aktivitou projektu bude podpora podnikání a kreativity, která bude 
realizována ve spolupráci s partnerem KHK Ústeckého kraje. Projekt je komplementární s 
projektem IKAP 2 B. Na realizaci projektu byly v roce 2022 pYijaty neinvestiní prostYedky 
v celkové výai 57 485 tis. K od Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy R. V roce 2022 
byly vynalo�eny výdaje pYedevaím za platby partnerom projektu, dále za mzdové a s tím 
související výdaje, slu�by a materiál související s realizací projektu, cestovné i pronájmy. 
Celkový objem výdajo na projekt iní 183 600 tis. K. Termín realizace projektu je 04/2020 - 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
8 

 
 

03/2023. Realizace projektu a partnerství bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením . 017/27Z/2020. 

ö OP VVV 3 Implementace krajského akního plánu 2B (IKAP 2B) 27 920 tis. K 
Projekty IKAP byly pYipravovány tak, aby jejich aktivity naplIovaly priority a cíle Krajského 
akního plánu, co� odpovídá podmínkám a postupom, které jsou stanoveny pro realizaci 
projekto ze strany Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy R. Projekt IKAP 2B  >Podpora 
úsp�anosti ve vzd�lávání v Ústeckém kraji< je zam�Yen na podporu spoleného vzd�lávání 
ve stYedních, základních i mateYských akolách. Ve spolupráci se Speciálními pedagogickými 
centry budou podporovány aktivity zam�Yené na logopedii a na zlepaení komunikaních 
dovedností d�tí v Ma a �áko zejména na 1. stupni Za. Jedná se o navazující aktivity v projektu 
PROKOM, který byl v roce 2019 ukonen. Dále bude ve spolupráci s Pedagogicko3
psychologickou poradnou (PPP) podporováno karierové poradenství a to ve stejném, 
osv�deném modelu, který je realizován nyní. Poradna bude také spolupracovat pYi 
vzd�lávání asistento pedagoga, pYi kazuistickém vzd�lávání i pYi pilotním zavád�ní 
koordinátoro spoleného vzd�lávání do základních a stYedních akol v kraji. V rámci projektu 
nebude opomenuta ani práce s nadanými �áky, kdy bude personáln� podpoYeno odborné 
pracoviat� PPP v Kadani. Na realizaci projektu byly pYijaty neinvestiní prostYedky v celkové 
výai 19 000 tis. K od Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy R. V roce 2022 byly 
vynalo�eny výdaje pYedevaím za platby partnerom projektu, dále za mzdové a s tím 
související výdaje, slu�by a materiál související s realizací projektu, cestovné i pronájmy. 
Celkové výdaje projektu iní 98 600 tis. K. Termín realizace projektu je 01/2020 - 12/2023. 
Realizace projektu a partnerství bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
. 017/27Z/2020. 

ö OP VVV 3 Smart akcelerátor II. 11 329 tis. K 
Projekt byl ukonen. Obsahem a aktivitami navázal na projekt Smart akcelerátor. Jeho 
cílem bylo podpoYit rozvoj inovaního prostYedí jednotlivých krajo R a dále podpoYit 
odborné kapacity (tzv. S3 mana�er a jeho tým) pro naplIování regionálních inovaních 
strategií krajo (RIS3 strategie). Projekt zajistil externí financování inností spojených 
s naplIováním cílo RIS3 strategie, zvýaení odborné kvalifikace lidských zdrojo v oblasti 
podpory v�dy, výzkumu, inovací a realizaci opatYení RIS3 strategie. V Ústeckém kraji m�l 
projekt Smart akcelerátor navíc tu výhodu, �e díky svému propojení s Inovaním centrem 
Ústeckého kraje, z. s. posílil personální a odbornou kapacitu organizace, jejím� je kraj jedním 
ze zakladatelo. Na realizaci projektu byly pYijaty finanní prostYedky v celkové výai 7  198 tis. 
K od Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy R. V roce 2022 byly vynalo�eny celkové 
výdaje na realizace projektu za mzdové a s tím související výdaje, cestovné, oberstvení, 
asistenní vouchery a pilotní ov�Yení, ostatní a telekomunikaní slu�by. Dále byla uhrazena 
platba partnerovi projektu >Inovanímu centru Ústeckého kraje< ve výai 2  632 tis. K. Dále 
byly proplaceny platby v rámci projektové aktivity Asistenní vouchery v celkové výai 4 961 
tis. K a projektové aktivity Pilotní ov�Yení v celkové výai 453  tis.   K. Celkový rozpoet 
projektu inil 43 070 tis. K, skutené výdaje projektu inily 36 079 tis. K. Termín realizace 
projektu byl 03/2020 3 02/2022. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 
. 031/52R/2018 ze dne 29. 10. 2018. 

ö OP VVV 3 Smart akcelerátor III. 11 252 tis. K 
V roce 2014 schválil Ústecký kraj svou Regionální inovaní strategii. Jejím cílem je podpora 
ekonomického rozvoje kraje zam�Yením na inovativní firmy a znalostn� nároné obory. 
Ministerstvo akolství, mláde�e a t�lovýchovy R, Yídící orgán Operaního programu Výzkum, 
vývoj, vzd�lávání, pYipravil výzvu na projekt s názvem "Smart akcelerátor III", který tyto aktivity 
zajistí. Jeho cílem je podpoYit rozvoj inovaního prostYedí jednotlivých krajo R a odborné 
kapacity (tzv. S3 mana�er a jeho tým) pro naplIování regionálních inovaních strategií 
krajo. Projekt Smart akcelerátor III. tematicky navazuje na Smart akcelerátor II. V roce 2022 
byly vynalo�eny výdaje na realizace projektu za telekomunikaní slu�by (2 tis. K) a platba 
partnerovi projektu >Inovanímu centru Ústeckého kraje< ve výai 11 250 tis. K. Termín 
realizace projektu je pYedpokládán na období 10/2022 - 03/2026. Celkový rozpoet projektu 
iní 79 912 tis. K. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
.   042/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022. 
 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
9 

 
 

NPO - Národní plán obnovy 
Hlavním cílem Národního plánu obnovy je podpora o�ivení a odolnosti tuzemské ekonomiky 
po zasa�ení pandemií COVID-19. Finance z fondu mají zmírnit dopady krize, podpoYit provád�ní 
reforem veYejných investic a tím pYisp�t k obnov� rostu hospodáYství a tvorb� pracovních míst. 
Národní plán obnovy (NPO) rozd�lí v nejbli�aích letech mezi eské podniky a instituce 
rekordních 191 mld. K. Dotace poputují na o�ivení ekonomiky po pandemii koronaviru a na 
zelenou a digitální transformaci. 
 
V rámci Národní plánu obnovy byly v roce 2022 realizovány tyto projekty: 

÷ Gymnázium a StYední odborná akola, PodboYany, pYísp�vková organizace - 
rekonstrukce budovy  

÷ Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje - Rekonstrukce správní budovy - Trmice 
÷ Centrum sociální pomoci Litom�Yice, pYísp�vková organizace - DSP Skalice 

 
Finann� nejvýznamn�jaími projekty byly: 

 
ö NPO - Gymnázium a StYední odborná akola, PodboYany, pYísp�vková organizace - 

rekonstrukce budovy 21 884 tis. K 
Projekt byl fyzicky ukonen, nyní probíhá finanní dokonení projektu. Cílem projektu bylo 
sní�ení energetické náronosti objektu a tím uaetYení provozních výdajo za energie, vetn� 
dosa�ení pYízniv�jaího environmentálního dopadu v souvislosti s emisí akodlivých látek do 
ovzduaí, vetn� emisí skleníkových plyno a zavedení energetického managementu. 
Sekundárním cílem bylo zlepaení technické kvality objektu a zamezení zatékání. Doalo k 
zateplení budovy vetn� stYechy a k vým�n� oken. V roce 2021 byl vybrán dodavatel a 
poté byla zahájena stavba, pYedevaím rekonstrukce stYechy, která ji� byla v havarijním stavu. 
V roce 2022 byly financovány výdaje za stavbu, technický dozor stavby, autorský dozor a 
výdaje za bezpenost a ochranu zdraví pYi práci popY. výdaje na administraci projektu.  
Celkové výdaje projektu inily 23 107 tis. K. Termín realizace projektu je 2021 3 2023. Projekt 
byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením . 087/9R/2021. 

ö NPO - Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje - Rekonstrukce správní budovy - Trmice
 8 558 tis. K 
Cílem projektu je sní�ení energetické náronosti budov. PYedm�tem projektu je pYedevaím 
rekonstrukce pláat� budovy vetn� stYechy, fasády a vým�ny oken, zateplení budovy apod. 
Prob�hla pYíprava zadání veYejné zakázky na zpracování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení, energetického posudku, energetického atítku a prokazu energetické 
náronosti budovy dle metodiky Operaního programu �ivotního prostYedí vetn� pYípravy 
podklado pro zpracování �ádosti o poskytnutí podpory. V roce 2022 byly uhrazeny výdaje 
pYedevaím za samotnou realizaci stavby ve výai 8 406 tis. K a dále technický dozor stavby, 
autorský dozor a výdaje za bezpenost a ochranu zdraví pYi práci. PYedpokládané výdaje 
projektu iní 20 041 tis. K. Termín realizace projekto je 2022 3 2023. Projekt byl schválen 
usnesením Rady Ústeckého kraj . 087/9R/2021.  
 

Interreg central Europe 
Program spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE navazuje na operaní program nadnárodní 
spolupráce StYední Evropa tzv. Central Europe realizovaný v minulém programovém období 
2007-2013. Zasahuje na území 9 státo (Rakousko, eská republika, N�mecko, Ma�arsko, Itálie, 
Polsko, Slovenská republika, Slovinsko a Chorvatsko). 
V rámci operaního programu Interreg Central Europe byl v roce 2022 realizován tento 
finann� významný projekt: 
 
ö Interreg Central Europe 3 Cross-border Ecosystem for Industry 4.0 (ECOS4IN) 10 064 tis. K 

Projekt byl ukonen. Projekt m�l za cíl Yeait problematiku vývoje pokroilé automatizace, 
promyslu, tzv. Promysl 4.0 a jeho dopady na pracovní trh, vzd�lávání, potYebu lidských 
zdrojo. Cílem projektu bylo pYipravit podnikatelské a veYejné prostYedí (akolství, veYejná 
správa) na Yeaení pYíle�itostí a dopado pokroilé automatizace a digitalizace promyslu, ale 



Záv�rený úet Ústeckého kraje za rok 2022 
 PYíloha . 9  

   
10 

 
 

i veYejné správy, oznaované jako Promysl 4.0. 4. Projekt pYisp�l ke zlepaení regionální 
inovaní kapacity vytvoYením vhodného prostYedí pro implementaci Promyslu 4.0. V roce 
2022 byly obdr�eny na realizaci projektu finanní prostYedky formou ex-post v celkové výai 
11 777 tis. K od City of Vienna Municipal Department, Rakousko. ZároveI byly platby 
partnerom ve výai 9 014 tis. K a ostatní náklady 3 mzdové a s tím související výdaje a 
poradenské slu�by. Celkový rozpoet projektu inil 37 331 tis. K, skutené výdaje projektu 
inily 30 916 tis. K. Termín realizace projektu byl 2019 3 2022. Projekt byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje . 037/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019. 
 

Interreg Europe 
Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE navazuje v období 2014-2020 na 
operaní program meziregionální spolupráce INTERREG IVC realizovaný v programovém 
období 2007-2013. Program pokrývá celé území EU a dále avýcarsko a Norsko. Program je 
financovaný z prostYedko Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) a je uren k podpoYe 
vzájemného uení (policy learning) mezi veYejnými orgány s cílem zlepait fungování politik a 
programo regionálního rozvoje. Základním cílem programu je pYisp�t ke zlepaení 
implementace programo implementovaných v rámci cíle investice pro rost a zam�stnanost, 
pYípadn� v rámci cíle evropská územní spolupráce. 

 
V rámci operaního programu Interreg Europe byl v roce 2022 realizován tento finann� 
významný projekt: 

 
ö Interreg Europe 3 Recapture the Fortress Cities (RFC) 7 126 tis. K 

Projekt se zam�Yuje na globální pYístup a zpracování inovativních zposobo vyu�ívání pevností 
s cílem usnadnit jejich údr�bu, zapojit tyto objekty do �ivota m�sta a vyu�ívání tohoto 
kulturního d�dictví. Cílem projektu je integrovaný pYístup k problematice pevnostních 
staveb, neboe na tyto je asto pohlí�eno jako na odd�lené stavby, jako na objekty pouze 
historické a urené k údr�b� a zachování. Projekt RFC se v�nuje problematice historických 
památek 3 vojenských pevností a jejich spolené existence a fungování se sousedícími 
m�sty, problematice jejich o�ivení a vyu�ívání pYi minimalizaci náklado m�st i památek. V 
roce 2022 Ústecký kraj uspoYádal online studijní cesty, workshopy zam�Yené na zlepaení 
politických nástrojo a konferenci, na kterých partneYi projektu prezentovali schválené akní 
plány. Vaechny výstupy projektu byly spln�ny a projekt RFC zaal realizovat 2. fázi, ve které 
má za úkol sledovat napln�ní opatYení akních pláno. V roce 2022 byly hrazeny platby 
partnerom ve výai 6 043 tis. K a ostatní náklady 3 mzdové výdaje a slu�by 3 v ástce 
1  083  tis. K. Celkový rozpoet projektu iní 38 719 tis. K, vetn� protokových dotací pro 
projektové partnery. Termín realizace projektu je 2019 3 2023. Dne 22. 6. 2018 byla podána 
projektová �ádost, která byla schválena usnesením RÚK . 037/41R/2018 ze dne 5. 6. 2018. 
Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 028/20Z/2019 ze dne 24. 6. 
2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ekonomický odbor, odbor regionálního rozvoje 
V Ústí nad Labem dne 10. kv�tna 2023 


